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Dziś już po raz piętnasty mamy wielki zaszczyt gościć w progach naszej siedleckiej 

Alma Mater tak znamienitych gości – przyjaciół naszej Uczelni na obchodzonym każdego 

roku, tradycyjnie w trzecią środę maja, Święcie Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego 

w Siedlcach. Taki dzień jak dziś w sposób uroczysty i doniosły podkreśla naszą 

akademickość i buduje wspólnotę wszystkich, którzy swoje życie związali z Uczelnią.  

 

Tegoroczne Święto Uniwersytetu ma tym bardziej podniosły charakter, gdyż mamy 

wielki zaszczyt włączyć dziś do grona najwybitniejszych osobistości związanych w sposób 

szczególny z naszą Uczelnią – Jego Ekscelencję Księdza Biskupa dr Henryka Tomasika.  

Wasza Ekscelencjo, Księże Biskupie, 

proszę przyjąć raz jeszcze serdeczne podziękowania od całej społeczności 

akademickiej naszej Uczelni, że zechciał Ksiądz Biskup uczynić nam ten honor i przyjąć 

godność Doktora Honoris Causa Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.  

Niech będzie to nasze akademickie podziękowanie za wskazywanie młodym ludziom drogi 

do prawdziwej dojrzałości, by nadać własnemu życiu głębszą treść, wartość i znaczenie. 

Szanowni Państwo, 

Kardynał Stefan Wyszyński powiedział, że „kto chce wejść na szczyt, musi zaczynać 

od dołu, a potem iść krok za krokiem, nie przyspieszając go. Zły to taternik czy alpinista, 

który zaczyna wspinaczkę w góry od zrywu i wielkiego wysiłku. Dobry - idzie krok za krokiem, 

powoli, spokojnie”. My jesteśmy w drodze, a naszym celem jest Uniwersytet nowoczesny, 



otwarty na nowe dziedziny nauki i potrzeby młodych ludzi, dynamicznie rozwijający się 

 i  dostosowany do realiów współczesnego świata. Właśnie dlatego stale wzbogacamy naszą 

ofertę edukacyjną  - w tym roku proponujemy trzy nowe kierunki studiów: analitykę  

z diagnostyką molekularną, edukację artystyczną w zakresie sztuk plastycznych  

oraz kryminologię stosowaną. Rozwijamy także badania naukowe, a dzięki ścisłej 

współpracy z przedsiębiorcami realizujemy nowe przedsięwzięcia podnosząc tym samym 

skuteczność wykorzystania wiedzy.  W zakresie podnoszenia kompetencji dydaktycznych 

studentów (przyszłych nauczycieli) oraz kompetencji kadry nauczycielskiej wartym 

podkreślania jest najnowszy projekt realizowany na Wydziale Humanistycznym „Akademickie 

Centrum Kreatywności”, który znalazł się na pierwszym miejscu na liście rankingowej 

ogłoszonej przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  

Kadra akademicka naszego Uniwersytetu stale podnosi swoje kwalifikacje – z dumą 

mówimy o kolejnych stopniach i tytułach naukowych naszych pracowników – w ciągu 

ostatnich miesięcy pięciu nauczycieli akademickich Uniwersytetu odebrało z rąk Prezydenta 

Rzeczpospolitej nominacje profesorskie. Z niezwykłą dumą pragnę Państwu przekazać, że  

w kwietniu 2015 r. pan prof. dr hab. Jerzy Kunikowski został uhonorowany zaszczytną 

godnością doktora honoris causa Narodowej Akademii Nauk Pedagogicznych Ukrainy - Ad 

multos annos Dostojny Doktorze Honoris Causa!  Nasi profesorowie znaleźli więc już 

odpowiedź na pytanie, które postawił w swojej książce ks. prof. Michał Haller i wiedzą już 

„Jak być uczonym”.  

Studenci naszego Uniwersytetu także udowadniają, że jeśli tylko się odważą, świat 

stoi przed nimi otworem. W tym roku aż 15 studentów Uniwersytetu Przyrodniczo-

Humanistycznego w Siedlcach otrzymało stypendium Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

na rok akademicki 2014/2015 za wybitne osiągnięcia, a w piątek, 22 maja br. czterech 

studentów naszej Uczelni odbierze Studenckie Stypendia Marszałka Województwa 

Lubelskiego. Jestem niezwykle dumna, że studenci naszej Uczelni doceniani są za wiedzę  

i osiągnięcia, ale także kreatywność i twórcze myślenie. Im nieobca jest niewątpliwie myśl 

Alberta Einsteina: „Nie traktujcie studiów jako obowiązku, lecz jako godną pozazdroszczenia 

okazję poznania wyzwalającej mocy piękna w dziedzinie ducha. Nie tylko uraduje to wasze 

serca, ale i przyniesie pożytek społeczeństwu, któremu będziecie później służyć.” W tym 

miejscu pragnę serdecznie podziękować wszystkim partnerom i  sponsorom wspierającym 

naszych studentów fundując im stypendia, staże i nagrody, tym samym doceniając  

ich zaangażowanie w działalność naukową i organizacyjną. 

Niezwykle istotną sprawą w rozwoju każdej wyższej uczelni jest upowszechnianie 

dorobku naukowego pracowników i doktorantów oraz promowanie prowadzonych  projektów 



i badań naukowych. 21 kwietnia 2015 r. dzięki staraniom i dużemu nakładowi pracy dyrekcji  

i pracowników Biblioteki Głównej w naszej Uczelni uruchomione zostało Repozytorium UPH. 

Repozytorium to otwarte archiwum cyfrowe rejestrujące na zasadach samoarchiwizacji 

dorobek naukowy i dydaktyczny pracowników oraz doktorantów Uczelni. Nasz Uniwersytet 

dzięki uruchomieniu Repozytorium dołączył do grupy czołowych polskich uczelni 

promujących otwartą naukę i stwarzających warunki do rozwijania potencjału swej kadry 

naukowej w duchu nowoczesności i aktualnych standardów komunikacji naukowej.  

Szanowni Państwo, 

Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach to uczelnia stabilna 

ekonomicznie. Znajdujemy się w grupie uczelni wyższych, które ubiegły, 2014 rok, zamknęły 

dodatnim wynikiem finansowym. Osiągnęliśmy to przeprowadzając wiele działań 

organizacyjnych, które służą optymalizacji kolejnych obszarów naszej działalności. Mamy 

także świadomość, że zmieniająca się od wielu lat sytuacja gospodarczo-demograficzna 

wymaga ciągłej mobilizacji i stałego zaangażowania całego środowiska naszej Uczelni. 

Szanowni Państwo, 

w dniu naszego Święta pragnę złożyć serdeczne podziękowania na ręce obecnych tu 

dzisiaj przyjaciół Uniwersytetu, dzięki wsparciu których nasz Uniwersytet może  

z optymizmem patrzeć w przyszłość. Bardzo dziękuję także całej społeczności akademickiej 

za to, że nasz Uniwersytet jest tak inspirującym miejscem. Dziękuję za trud i pracę, za 

poświęcenie się nauce i Uczelni.  W dniu Święta Uniwersytetu, w dniu naszego święta, życzę 

wszystkim Państwu wielu sukcesów i odwagi w podejmowaniu nowych wyzwań, bo nie 

zapominajmy, że jak powiedział Benjamin Franklin: „Bramy mądrości nigdy nie bywają 

zamknięte”. Nie bójmy się więc ich przekraczać… 

 


